Rua Albino comes da Silva 06, Edifício Guim
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br

SEROPREVI
lnstituto de Pr€vidê.(iô dos Sê.vidore5
Muni.ipàis de sêropédi(a

arães, 4o andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ

.6
I

contatoíÔse roOfevi.com. br (21\ 2682-0075

PORTARTA No 318t2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREUDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI, EStAdO dO RiO dE JANCiTO, NO USO

RETIFICAR O BENEFíCIO DE APOSENTADORIA de Sandra Maria Pereiíd a Luz,

em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022.

AÉ. ,IO - CONCEDER o benefício de APOSENTADoRIA VoLUNTÁR]A com

PROVENTOS PROPORCIONAIS a servidora SANDRA MARTA PEREIRA DA LUZ,

matrícula no. 02974, Auxiliar Adminiskativo, com fulcro no art. 40, § 10, lll, ,,b,, da

CRFB/88 com redação dada pela E.C. no 4112003. fixando q benefício em R$

324.91 ( tosevinteeouatro reais e noventa e um centavos)-

Art. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira câmara cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança n" 00027,14-32.2016.g..19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato admínistrativo de redução da rubrica
"quinquênio" para o percentual de 5% (cinco por cento).

Art.30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 01/06/201S.

SEROPREVI
lnstituto de ftcvidê0c'B dc Servijoos Muncipals de $ropedia

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIAL

Eoiçao n."4 I 6i rr' l}-ort.bül-Z
AssinatuÍa ê carimbo

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Seropédica, 29 de novembro de2022.

SEROPREVI
lnstituto clc Píevi.lên(ir dos SêÍvidores
Múnicip.i5 de Seropédi(a

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimaráes, 4o andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com.br contato(Oseroprevi.com. br (21) 2682-0075

Registre-se, ublique-se e cumpra-se.

HUGO
Di

A
.(*+

-J/lo

.\9

BOS Bdcllm Of,cf.l
doIdcí,bd.@

SeÍopédica
Quaía-feira, 30 de Novembro de 202
AnoV-No'1.169 27

14583. lotada na SêcÍêlaíia de Educáçáo, 60 (sessênrâ)

dias de PíoíÍogaçáo da LiconF llatsrnidâdâ, â pârlir

de 11o1a023 ê com lómino em 1t03/2023, coníormê
prceso no. 1 Zl92l2022.

Reg slra-se, Pobliquê-se ê Cumpra-se.

Claudia Cnstina Fêrroi€ dê Co6ta

SêcrêtáÍia dê Adminislração
Malr. 1703

O OIREÍOR.PRESIDENTE DO INST]TUTO OE PREVI.

oÊNcIA DoS SERVIDoRES MUNICIPAIS oE SEROPÉ.

DICA- SEROPREVI. Estado do Rio de Jâneiro, no uso de

suas ál.ibuiçoês leqais,

S}:R()PREVI . ATOS DO DIRETOR-PRESIDET.'TI

AÍOS DO DIRETOR.PRESIDETJTE

PORTARIA No 316/2022

RESOLVE

Regisúê-se, publiquê-sê e cumpê-se.

ArI 1O CONCEDER o b€neÍício d€ APOSENTAOORIAVG

LUNTARIA POR IDADE COM PROVENTOS PROPORCIG

NAIS a servidorc JULIAAZEVEDO DOS sANÍoS. matricu-

la n'. 03518, Auxiliar de Enfeniâgem. anscrita no CPF sob

o no 706 298.117{8, com tulcro no alt 40. § 1", lll e § 30 da

CRFB/88 crc art. 71, I ao lll dâ Lei Muniopal no 366/2009,

de âcodo côm o Pârêcêr Juridico êxaíad,o nô Pó.ê§§ô fd
ministrâtivo no. 645/2022 e em confoÍmidade clm o s'rges-

laonado pela Dtêtoíiâ Prêvidênciáíia em fls- 74188, ícando

§eus pmventos íxados em RS 782.28 íselêc€ntos e oitenla

€ dois r6âis ê vn!t6 € oilo cênlavosl.

Art. 2 No élculo de fixagào dos pÍoventoc f([ consideEda

á rubica 'quinquênio' no percentual de 10% (dez por c€Ít
to) êm âtêndime.lo a dedsão judicia! pioreddâ peb Pnmei-

ra Câmara CÍv€l do T.ibuml d€ Jusliçã do Eslâdo do Rio

de Janeirc em sedê de ApdâÉo nos aulos do Mândâdo

dê Sêgurança n" 0002711-32.2016.8.19.0077, em quê foi

dêcláÉdê a nülidade do ato a{,mrnislrativo de rcduçao da

rubri(3 'qu''auênro" para o percenluãl de 5'á (cinco poÍ

ari 3' O plês€nte ato concessório enlrdíâ em vigor na dala

d€ sua publicâÉo. produzindo seus eÍeitos a contar dê

01t12t2022.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DiÍetor-Presidente

ATOS OO DIRETOR,PRESIDENTE

o DIREToR-PRESI0ENTE oo INSTIÍUÍO DE PREVIDÊN-

cIA DoS sERvIooREs MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA

- SEROPREVI, Estâdo do Rio ds Jânêiro, Íro uso do suas

atribuiçoes legâis,

RÊTIFICAR o BENEFICIo oE APOSÉNTADORIA de NaiÍ

Honório Femandes, em alendimento ao DêcÍeto lúunicipal

.\a 1944 ôê 2310512422.

An 3ô O present€ ato concêssóío enlÉÉ em ügor na dâta

de sua publicação, prcduzindo sêus êÍ€itos a contar ds
01/06/2011.

Aí 1" - CONCEOER o beneíÍoo dê APOSENTADORIÂvG

LUNTÁRIAcom PROVENTOS PROPORCIONÂIS a sêruKlo-

m NA|R HONÓRIO FERNANDES. marriculâ n'- 01066, Me-

rendeira, com fulcío no ârt. 40, § 1Ô. lll.'b" e §§ 30 e 17 da

CRFB/88 com redação dadâ pela E.C. í!" 41/2003, fuao§|g
o bênêíico em RS 447.96 íouâlíocenios e ouarentâ e s€te

reais e novênla ê seis canlavos).

AÊ 2 No cálculo de fxaçáo dos provenlos íoi considerâda

a rubÍica "quinquenio' no perc6nlual dê 100/ô (dez por cen-

lo)em atendimento a decisâo judicial proÍeiida pela Pimeira

cãmara Cívêl do Tnbunal de Ju§tiÇá do Estado do Rio d€

Janeiío em sede de ApelaÉo nos âutos do Mandado de Sê-

guranF n" 000271+32 2016.8.19.0077, êm que foi dêclam-

da â nuli(!âde do ato adminislraúvo dê íeduÉo da rubÍica
-quinquênio" para o p€rcenl!,al dê 5'l" (cinco por cento).

RESOLVÉ

RESOLVE:

Regislre'se. publiq!e-se ê cumpra-se.

HUGO LOPES OE OLIVEIRA

DiretoÉPrcsidente

PORTARIÂ N. 318/2022

o D|REToR-PRESIDENTE Do tNsÍtruro DE PREVTDÊN-

cta oos SERV|DoRES MUNrcrPÂts DE sERoPÉDtca

- SEROPREVI, Estâdo do Rio de Jênei.o, no uso de suas

âtnbuaçoes legais,

RETIFIcAR O BENEFiCIO DEAPOSENTADORIAde SandÍa

Maria Perêi.â da Luz, êm alêndimento ao Decreto Municipâl

^"
1904 de 2310st2o22.

Art 10 - CONCEOER o benericio de APOSENTAOORIA VG
LUNTÁRIA6m PROVENTOS PROPORCIONAIS ã seruidc
Ía SANDRA MARIA PEREIRA DA LUz. maúicula n". 02974.

Auxiliar Adminislralivo, com tulcÍo no aíl.40, § 1', lll, "b" da

CRFB/88 com rcdação dâda p€la Ê.C. n" 4í12003, fixando o

beneÍ,cio em RS 324.91 ítrêzontos 6 violê ê oualro reais e
PORTARIA Nô 317/2022

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

tui. 2 No élcllo de fxação dos proventos Íoi consdêEdâ
â rubrlca "quanquênio'no p€rcêítualdê 10% (dez poí c€n-

to) em âtendimento á decisão iudicial proferida p€la Pdmei_

ra CàínaÍa Civel do Tdbunâl de Júsüçâ do Eslâdo dô Rio

de Janêiío em sede de Apelâção nos âutos do Mandâdo

de Ssgurança no 0002714-32.2016.8.19.0077. om quê for

d6clâíada a nulidade do âto administÍâtivo d€ rcduçáo da

rubnc€ "qurnquó^ro' para o perc€ntual dê 5'o (cinco por

olleola çrmlenlaYa§1,

RêqistÍê-se publique-se e clmprã-se

RESOLVE

Rêgisúê-ss, publrqu€-s€ e curnpra-se

REÍIFICAR O BENEFiCIO DEAPOSENÍADORIAdê Moy.

sés de Oliveirc, em alendimento ao DecÍeto l\,lunicipâl n"

190/. da 2310512022.

ÂÍ1. 3o O pres€nlê âlo concês§orio enfará em ügor nâ óaiâ

de suâ prruicação produzindo seus êfeitos a contar dê

01/06,2015.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

DÍetoÊPrêsidênte

PORTARTA .319/2022

An. 1'- CONCEOER o beneÍicio de APOSENTADORIA

COMPULSÔRIA COM PROVENTOS PROPORCIONAIS

ao s€Nidoí MoYSÉS DE OLIVEIRA. mát cula n' 02053.

Op€rador dê Máquinas, com Íulcro no art. 40, § 1' ll da

CRFB/88 c!Ín rcdâÉo dâdã pela E.c n"4í12003, fxando

o bênêfício €m RS 495.04 íouaÍoc€nlos e noventã ê cinco

reais e ouâúo cenlavos).

An. 2" Nôcálculo dê fixaéo dos provêntos fôiconsideÍâda

a rubnca "quinquênio" no pêrcêntual de 10% (dez por cen-

lo)em âtêndimêntoâ declsào judicral prcíerida pela PÍimei

É Câmarâ Civel do T bunal de Justiçã do Éstado do Rio

d€ Janeiro êm sedé de Apelação nos autos do Mandado

de Sêgurançã no 0002714-32-2016.8.19.0077, em q're íol

d€clalada â nulldade do ato administrctivo de reduçâo da

rubrica 'qljnquêniô" pâ.â o peícentlal de 5% (dnco por

An. 30 O píesenl€ alo concessório enlrará em vigor na dâta

de sua publicâÉo, produzindo seus eíeilos â contar de

2A/1?J2013.

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-

oÊNcIA DoS SERVIDoRES MUNICIPAIS DE SEROPÉ.

DICA- SEROPREVI Eslado do Rio de Jânero. no uso de

suas atibuiçôês lêgâis,